
 

 

 
АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

03.10.2024                                               № 4 
 

О внесении изменений в решение 

Азовской      городской       Думы  

от 25.03.2020 № 47 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Областным законом от 18 апреля 2024 года                    

№ 120-ЗС «О представительных органах муниципальных районов и главах 

муниципальных образований в Ростовской области» и Уставом муниципального 

образования городского округа «Город Азов», принятым решением Азовской 

городской Думы от 19.06.2024 № 265, а также в целях приведения системы 

оплаты труда работников Администрации города Азова в соответствие с 

действующим законодательством, 

 

Азовская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих 

муниципального образования «Город Азов», утвержденное решением Азовской 

городской Думы от 25.03.2020 № 47 «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих 

муниципального образования «Город Азов» (далее по тексту – Положение), 

следующие изменения: 

1.1. Второй и третий абзацы статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«К лицам, замещающим муниципальные должности, относятся: Глава 

города Азова, Председатель Азовской городской Думы, заместитель 

председателя Азовской городской Думы, депутат Азовской городской Думы, 

председатель Контрольно-счетной палаты города Азова, аудитор Контрольно-

счетной палаты города Азова.  

Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих производится за счет средств бюджета города 

Азова.»; 



2 

 

1.2. В подпункте 6) пункта 3 статьи 11 слова «главе Администрации 

города Азова – по фактически установленному размеру, муниципальным 

служащим» исключить; 

2. Приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

3. В разделе 1 Приложения № 2 к Положению исключить позицию: 

 

«1. Глава Администрации, назначаемый 

по контракту 

3,45 2,04». 

 

4. Внести в Приложение № 4 к Положению следующие изменения: 

4.1. В подпункте 2) пункта 2.2. раздела 2 слова «не учитывается» 

заменить словами «и вакантные должности не учитываются»; 

4.2. В первом абзаце пункта 2.5. раздела 2 слова «главе Администрации 

города Азова» исключить; 

4.3. в пункте 2.6. слова «(за исключением главы Администрации города 

Азова)» исключить. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в должность 

Главы города Азова, исполняющего полномочия главы Администрации города 

Азова и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                  Д. Ю. Устименко 

 

 

 

Председатель Азовской городской Думы               Е. В. Карасев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению 

Азовской городской Думы 

от 03.10.2024 № 4 

 

                                                                     «Приложение № 1 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности на постоянной основе, и 

муниципальных служащих 

муниципального образования 

«Город Азов» 

 

 

 

ТАБЛИЦА КОЭФФИЦИЕНТОВ,  

применяемых при исчислении размеров 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лицам, 

замещающим муниципальные должности на постоянной основе 
 

№ 

п\п 

Наименование должностей Коэффициенты, применяемые 

при исчислении  

должностных 

окладов 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

1 2 3 4 

1. Глава города Азова 3,45 4,71 

2. Председатель Азовской городской 

Думы 

3,45 4,71 

3. Заместитель председателя Азовской 

городской Думы 

2,9 3,66 

4. Депутат Азовской городской Думы 2,45 3,67 

5. Председатель Контрольно-счетной 

палаты города Азова 

3,45 4,71 

6. Аудитор Контрольно-счетной 

палаты города Азова 

2,45 3,67 

 
 


